



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 32/2020

PROCESSO SEI N.º 0001295-74.2020.6.27.8000

PREGÃO ELETRÔNICO nº 3/2020

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº. 05.962.421/0001-17, com sede na Avenida Senador Vitorino Freire, S/N, bairro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **André Menezes Mendes**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de materiais/peças para condicionadores de ar (tipo split) e materiais de consumo para manutenção predial em geral, conforme descrição no Anexo I, destinados aos prédios Sede e Anexo do TRE-MA, Depósito de Urnas, Cartórios Eleitorais localizados na Capital e Interior do Estado do Maranhão (prédios próprios, cedidos, compartilhados e locados) e Postos de Recadastramento Biométricos eventualmente instalados na Capital e Interior do Estado**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, nas respectivas propostas, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo SEI nº. 0001295-74.2020.6.27.8000 – TRE/MA**, que constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: P.H.B. SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 04.096.016/0001-09
END: Rua 1600, nº 07, Parque Aurora, São Luís – MA CEP: 65051-876 Tel: (98)3239-3515/98866-4200
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA
CPF Nº 411.660.353-87 RG Nº. 0392792-0 SSP-MA
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AGÊNCIA: 2121-0 (TIRIRICAL) c/c: 21765-4
E-MAIL: phbsantana@hotmail.com

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
51	Canaleta, material PVC, antichama, com tampa, cor branca, largura 50mm, altura 20mm, com 2 divisórias (3 secções), comprimento 2 a 2,1 m, acabamento natural, referência sistema 'X', aplicação cabeamento lógico e elétrico. MARCA: ENEBRAS.	Comp. 2 a 2,1 m	698	23,89	16.675,22
52	Canaleta, material PVC, antichama, com tampa,	Comp.	390	53,50	20.865,00

Página 1 de 2



PODER JUDICIÁRIO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

cor branca, largura 100mm (aproximadamente), altura 20mm, com 2 divisórias (3 secções), comprimento 2 a 2,1 m, acabamento natural, referência sistema 'X', aplicação cabeamento lógico e elétrico. MARCA: ENEBRAS.	2 m			
VALOR TOTAL				R\$ 37.540,22

LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
62	Manta asfáltica aluminizada para impermeabilização, rolo de 20 cm x 10 m, aluminizada em uma das faces e autoaderente (adesiva) na outra, aplicação em telhas de fibrocimento e outros materiais, resistente a intempérie e exposição a U.V., espessura igual ou superior a 3 mm. TIPO: Manta. MODELO: Asfáltica Aluminizada. MARCA: REJUNTAMIX.	Rolo 20cm X 10m	73	129,99	9.489,27
63	Manta líquida de base asfáltica, pronta para uso, balde de 17 a 19 Kg aproximadamente, aplicação a frio, rendimento maior ou igual a 6 m² por balde, formando uma membrana impermeabilizante asfáltica. TIPO: Manta. MODELO: Líquida Base Asfáltica. MARCA: REJUNTAMIX.	Balde 18 kg	122	214,99	26.228,78
VALOR TOTAL					R\$ 35.718,05

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo SEI nº. 0001295-74.2020.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 3/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR e pelo particular fornecedor.

ANDRÉ MENEZES MENDES
Diretor-Geral

PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA
Representante Legal

Página 2 de 2

PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA:41166035387
35387
Assinado de forma digital por PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA:41166035387
Dados: 2020.05.07 10:58:27 -03'00'



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ MENEZES MENDES**, Diretor Geral, em 13/05/2020, às 16:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1258716** e o código CRC **E806031A**.

0001295-74.2020.6.27.8000 1258716v2